requirendas, ulloumquam tempore ingredi audeal vel exactare présumât,

sed liceat memoralo ponlilici suisipie successoribus res predicte ecclesie

sub immunitatis tuitione quieto ordine possidere el nobis Qdeliter parère ;

pro imperio atque pro stabilitate nostra, vel totius imperii a Domino nobis

conlati atque conservandi, una cum clero atque populo sibi subjecto

XCVIII.
(

l)Hoc instrumentUDii jain proditum supcriùs (ch. i.w , vulgatum est ex parle à

P. S. Jul. de Bal., p. 273 cl 274.

Hic désuni duodecim voces; vide ch. lxv.

10
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Domini raisericordiam exorare delectetur. Hanc itaque auctoritatem , ut

pleniorem in Dei nomme obtineat vigorem et a fidelibus sancte Dei ecclesie

et nostris venus certiusque credatur, manu propria subter firmavimus et

annuli nostri impressione signari jussimus. Signum Hludovici serenissimi

imperatoris. Data m kal. decembris, anno primo Christo propitio imperii

domini nostri, indictione vin. Actum Aquisgrani palatio regio in Dei nomine

féliciter, amen.

XCIX.

[HLUDOVICUS REX CONFIRMAT RES ECCLESIE ET AD PRECES HUGONIS MARCHIONIS ET

LEUTOLDI COMITIS CONCEDIT ECCLESIAS SS. ROMANI ET DESIDERII.
]

Circà annum 948.

In nomine sancte et individue Trinitatis Hludovicus Dei providente

clementia rex. Si majestas regalis ob amorem Dei sanctorumque ejus curas

ecclesiasticarum rerum suscipere et justo equitatis pondère domidicare (') et

ordinare studuerit nimirum , sibi inde ad eterne recompensationis meritum

débet confidere quia infructuosum esse non potest quod bonorum omnium

impenditur remuneratori. Quare omnibus sancte Dei ecclesie filiis presentibus

scilicet et futuris notum habere volumus archidiaconum nomine Germinium

dirigens protulit serenitati nostre preceptiones predecessorum nostrorum

scilicet regum, in quibus continebatur qualiter jam dictam sedem cum

omnibus sibi jure pertiuentibus ob amorem Dei almique Vincentii martiris

cujus honore ipsa sedes dignoscitur fore fundata sub plenissima immunitatis

tuitione habuissent. Et insuper innotuit nobis quod canonici ejusdem ecclesie

non haberent unde convenienter vivere quivissent utpote quia locus ille a

perfidis christianis pene dirutus ac deslructus habebatur. Nos ad depreca-

lionem Maimbodi prememorati pontificis, inclitique marchionis Hugonis,

nobilissimi necne comitis Leutoldi , cujus divino amore ad restaurationem

seu augmentationem ejusdem loci totis indesinenter flagrabat animis , eidem

cenobio abbatiam Sancti Clementis in suburbio prefate urbis cum ecclesiis

et omnibus sibi rite pertinentibus ecclesiamque Sancti Romani in villa

Cadinico sitam cum omni integritate et nonas ac décimas ejusdem fisci nec-

non et ècclesiam Sancti Desiderii in Verciaco villa constructam cum legitimis

appendentiis suis concedimus. Tertiam quoque nemoris partem juxta Ararim

lluvium ab amne Vele usque ad Osam lacum, Hugone principe annuente

,

simili modo concedimus. Petiit denique consultum prefatorum comitum

XCIX.
i

1

)
Bouh., vindicare.

CHARTULAIULM MATI9C0NENSE . 75

isdem honorabilis presul quatenus eidem loco pro firmitatis sou immiinitatis

studio preceptum nostre auctoritatis fieri dignaremus, cujus pelitionibus

bénigne susceptis jussimus hoc regale decreturn fieri per quod decrevimus

atque sancimus quod ipse locus sub plenissima nostre immiinitatis,

quemadmodum in noslrorum predecessorum decretis babetur insertum,

maneat tuitione, et prescriplas res consensu prelibali presulis committimus

sepedicto eidem loco a nobis seu ab illis concessas, alias necne alicujus-

cumque ordinis sancte Dei ecclesie fidelibus ibidem jam collatas vel in

postmodum collaturas, cum terra (juain idem prescriptus presul canonicis

athlète Cbristi Vincentii in villa Verciaco ex ratione Sanoti Pelri contulit,

omnesque nonas et décimas ab antecessnribus nostris usui fratrum redditus

jure perpetuo ipsi fratres
, absque alicujus contrarietate vel imminorauone

seu servitio exactionis indebite, teneanl atque possideant. Kl ul hujus nostre

auctoritatis concessio inviolabilis cl inconvulsa per succedenlia maneal

tempora, manu propria subter eam ûrmavimus ci anauli imagine nostri.

insigniri precepimus. Signum Hludovici gloriosissimi régis, àctum Remis

v kal. novembris anno xm Hludovico rege régnante.

C.

foDO REX CONFIRMAT PRESTARIAM CONCESSAM AB EPISCOPO MVER>E>SI FRAXnM
ROCCONI ET SUIS DE RERl.'S SAM'.ÏT CIKICI.]

894.

In nomine Domini Dei eterni el Salvatoris nostri Jesu Cbristi. Odu

clementia Dei rex, si ea que nostri in 1er se fidèles, loei temporisve commoda

opportunitate, ex rébus propriis aul jure beneficiis sibi commissis causa

augmenti vel meliorationis juste ac legaliter agendum deliberaverinl , nostris

confirmanuis ediclis, régie nimiruni celsiludinis morem persequimur, idque

ad regni nobis divinitus collati tutelam proficere aon dubitamus. Ergo

cunctorum sancte Dei ecclesie fidelium nostrorum tam presentium quam el

l'ulurorum solertia noveril, quia adiens nostre presentiam serenitatis Franco

venerabilis episcopus sancte tnatris ecclesie Nevernensium que constructa ac

dicata nOscitur in honore ac nomine preciosi martiris Christi Cirici , humiliter

petiit ut (piamdam precariam quam cum Koccone fidèle nostro cum assensu

fratrum Christo inibi militantium ex rébus jam dicti Sancti Cirici Sanctiqué

Martini fecerat, precepto nostre eminentie confirmare dignaremur. Suntque

autem lie res (puis jam dictus Franco episcopus memorato Rocconi dal in
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page Matisconensi, in villa Fisciaco , de potestate Sancti Cirici mansos mi

vestitos cum terra apsa ad ipsam potestatem in eadem villa aspiciente, et in

villa Ciciaco mansos duos vestitos , in villa quoque (') , de potestate

Sancti Cirici mansos m apsos, de rébus Sancti Genesii eque mansos m
apsos ; in pago etiam Nivernensi, in villa Dulon

f)
, ex rébus Sancti Franconei

mansos mi apsos, vero de potestate Sancti Aniani mansos m apsos, et in

pago Cabilonensi , villa Cacenato , de rébus Sancti Cirici mansos mi apsos

,

de ratione vero Sancti Martini in villa Montis ecclesiam cum mancipio uno

lerramque ad ipsam pertinentem
(

3

) Pro hac vero rerum prestaria

concessione confert prefatus Rocco suprascripte matri ecclesie ex rébus

propriis in pago Matisconensi, in villa Colonias mansum i, et in Luviniaco

mansum i, eo jure ut tam ipse quam ejus conjux Guarva eorumque

infantes Raculfus scilicet et Leutrada usufructuario in sua habeant vita,

annisque omnibus in festivitate Sancti Martini solvant rectori sancte ecclesie

.prescripte pro censu solidos decem
,
postque eorum decessum utreque res

(memorate) meliorate revertantur cum omni integritate ad potestatem Sancti

Cirici. Faventes itaque libentissime precibus memorati episcopi, hoc nostre

sublimitatis preceptum fieri jussimus per quod precipimus atque jubemus

ut istam dispositionem prescripti episcopi sepe dictus Rocco cum uxore et

nominatis infantibus ascriptas res, salvo per omnia jure ecclesiastico , teneat

atque usufructuario possideat. Et ut hoc nostre auctoritatis preceptum

validius in Dei nomine per tempora supervenientia subsistere valeat , manu

ipsum propria subterfirmavimus nostroque annulo sigillari jussimus.

Signum Odonis gloriosissimi régis. Data v idus julii, indictione xn , anno vu

régnante Odone gloriosissimo rege.

CI.

[HLUDOVICUS REX CONFIRMAT CANONICIS SANCTI VINCENTII MATISCENSIS QUASDAM RES

QUAS LAMBERTUS EPISCOPUS EX INDOMINICATO COJSCESSIT (
'

). ]

878.

In nomine Domini Dei omnipotentis et Salvatoris nostri Jhesu Cbristi

,

Hludovicus misericordia Dei rex. Quicumque gratie dignitatis culmine efferri